
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КУРДЮКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНЫ 

«КУРДЮКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
366103, ЧР, Шелковской р-н, cm. Курдюковская, пер. Школьный,6, тел. 8(928)740-93-73 E-mail: kurdsosh@mail.ru

П Р И К А З
20 апреля 2016 г. № 111/1

ст. Курдюковская

О создании рабочей группы 
по корректировке ООП НОО

В целях приведения в соответствие Основной образовательной 
программы начального общего образования с Приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 31 декабря 2015 года № 1576 
«О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 
стандарт начального общего образования, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 
года № 373«Об утверждении и введении в действие Федерального 
образовательного стандарта начального общего образования» и на основании 
п.6 ст.28 ФЗ-273 «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 
2012 года, протокола педагогического совета №4 от 18.04.2016 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по корректировке Основной образовательной 

программы начального общего образования, реализуемой в МБОУ 
«Курдюковская СОШ» в следующем составе:

-  Сулейманова К.Ш. зам. директора по УВР, руководитель группы;
-  Бабаназарова Н.Я. -  зам. директора по ВР;
-  Абдурагимова Э.Г. -  руководитель МО учителей начальных классов;
-  Машакова М.Ш. -  учитель начальных классов;
-  Буиев И.Л. -  социальный педагог.

2. Рабочей группе ознакомиться с изменениями Приказа Министерства 
образования и науки Российской .Федерации от 31 декабря 2015 года № 
1576 «О внесении изменений в федеральный государственный 
образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 
октября 2009 года № 373 «Об утверждении и введении в действие 
Федерального образовательного стандарта начального общего 
образования» и внести соответствующие корректировки в Основную

mailto:kurdsosh@mail.ru


образовательную программу начального общего образования , 
реализуемую в МБОУ «Курдюковская СОШ» в срок до 29.04.2016 г.

3. Представить проект Основной образовательной программы начального 
общего образования с изменениями и дополнениями на рассмотрение 
педагогическому совету.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя 
группы Сулейманову К.Ш.

Директор

С приказом ознакомлены:

4. Машакова М.Ш.
5. . э Буиев И.Л.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КУРДЮКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«КУРДЮКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
366103, ЧР, Шелковской р-н, cm, Курдюковская, пер. Школьный,6, тел. 8(928)740-93-73 E-mail: kurdsosh@mail.ru

20. 04. 2016 г.
ПРОТОКОЛ №1

рабочей группы по корректировке основной образовательной 
программы начального общего образования 

МБОУ «Курдюковская СОШ» 
Присутствовали: 5 чел.
Отсутствовали: 0 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обновление и корректировка основной образовательной программы 

начального общего образования МБОУ «Курдюковская СОШ»

СЛУШАЛИ:
Руководителя рабочей группы Сулейманову К.Ш.
В связи с принятием приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 31.12.2015 № 1576 «О внесении изменений в 
федеральный государственный образовательный стандарт начального общего 
образования» утв. приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 6 октября 2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в 
действие Федерального образовательного стандарта начального общего 
образования», на основании приказа по МБОУ «Курдюковская СОШ» от
18.04.2016 №___ необходимо обновить ООП НОО МБОУ «Курдюковская
СОШ» с учетом внесенных изменений.

РЕШИЛИ:
1. Рабочей группе в составе: Сулеймановой К.Ш., Бабаназаровой Н.А., 

Абдурагимовой Э.Г., Машаковой М.Ш., Буиеву И. Л. изучить изменения, 
внесенные в Федеральный государственный образовательный стандарт 
начального общего образования Приказ Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 31 декабря 2015 № 1576.

2. Учителям начальных классов отметить вносимые коррективы по каждой 
предметной области в течении недели.

Председатель комиссии: /Сулейманова К.Ш./

mailto:kurdsosh@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КУРДЮКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТ АН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«КУРДЮКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАЯЕПТАРАН ШКОЛА»
366103, ЧР, Шелковской р-н, cm. Курдюковская, пер. Школьный,6, тел. 8(928)740-93-73 E-mail: kurdsosh@mail.ru

19. 05. 2016 г.
ПРОТОКОЛ №2

рабочей группы по корректировке основной образовательной 
программы начального общего образования 

МБОУ «Курдюковская СОШ»

Присутствовали: 5 чел. 
Отсутствовали: 0 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подготовка проекта Основной образовательной программы начального 

общего образования МБОУ «Курдюковская СОШ» на рассмотрение 
педагогическому совету.

СЛУШАЛИ:
Руководителя рабочей группы по корректировке Основной 

образовательной программы начального общего образования МБОУ 
«Курдюковская СОШ», которая объявила благодарность рабочей группе в 
лице учителей начальных классов, принявших активное участие при 
обновлении основной образовательной программы начального общего 
образования.

РЕШИЛИ:
2. Представить обновленную основную образовательную программу 

начального общего образования на рассмотрение педагогическому совету 
МБОУ1«Курдюковская СОШ» в августе 2016 года.

Председатель комиссии: /Сулейманова К.Ш./

mailto:kurdsosh@mail.ru

